
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: Esito negativo bando Assegno di Ricerca Tech4You, Referente scientifico prof. Severino 
Romano – D.R. n. 452/2024. Codice identificativo ECS00000009 – CUP C43C22000400006 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca ex Legge 
n. 240/2010, emanato con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. 
n. 61 del 18 febbraio 2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

VISTO il D.R. n. 271 del 08 maggio 2024 con il quale è stato emanato il Bando di selezione 
per il conferimento di n. 2 Assegni di Ricerca presso la Scuola di Scienze Agrarie, 
Forestali, Alimentari ed Ambientali (SAFE); 

VISTO il D.R. 409 del 08 luglio 2024 con il quale sono stati approvati gli atti delle 
Commissioni giudicatrici della procedura selettiva sopracitata e le graduatorie di 
merito; 

 CONSIDERATO che, con il D.R. 409/2024 sopra citato, il dott. Stefano Bruzzese è dichiarato 
vincitore dell’Assegno di Ricerca n. 2 dal titolo: “Modelli per la quantificazione e 
la gestione Sostenibile dei Servizi Ecosistemici Forestali mediante approcci 
economici e analisi spaziale.”, Spoke 4.3.2, di cui è Responsabile scientifico il prof. 
Severino Romano; 

PRESO ATTO dell’e-mail del 17 luglio 2024, acquisita al protocollo da questa Amministrazione 
in data 18 luglio 2024 con prot. n. 12945, con la quale il dott. Stefano Bruzzese ha 
comunicato di rinunciare all’Assegno di Ricerca di cui risultava vincitore; 

ACQUISITA con prot. 12944 del 18 luglio 2024 l’e-mail del secondo candidato in graduatoria, 
dott. AbdelRahman Mohamed Abdelrahman Elsayed, con la quale lo stesso 
comunicava che i tempi necessari per il suo trasferimento in Italia e per 
l’approvazione del visto sarebbero stati di almeno 6 mesi e che, di conseguenza, 
rinunciava alla possibilità di accettare l’incarico; 

RICEVUTA in data 17 luglio 2024 l’e-mail acquisita al protocollo da questa Amministrazione 
in data 22 luglio 2024 con prot. n.13065, con la quale il prof. Severino Romano ha 
richiesto la riapertura dei termini del Bando per l’Assegno di cui è Responsabile 
scientifico; 

VISTO il D.R. n. 452 del 24 luglio 2024 con il quale è stata disposta la riapertura dei termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica, di 
cui al Bando emanato con D.R. n. 271 del 08 maggio 2024; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del predetto Bando non è pervenuta alcuna candidatura; 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

CONSIDERATO il D.R. n. 505 del 07 agosto 2024 con il quale è stata disposta l’attivazione del 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali a decorrere 
dal 02 settembre 2024; 

CONSIDERATO il D.R. n. 511 del 08 agosto 2024 con il quale è stata disposta la disattivazione della 
Scuola di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali a decorrere dal 02 
settembre 2024; 

DECRETA 

Art. 1  

Per le motivazioni indicate in premessa, la selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca della 

durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Forestali, Alimentari ed Ambientali (ex Scuola di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali), 

per il Settore Scientifico Disciplinare AGRI-01/A (ex AGR/01), sul progetto dal titolo “Modelli per la 

quantificazione e la gestione Sostenibile dei Servizi Ecosistemici Forestali mediante approcci economici 

e analisi spaziale.”, si ritiene conclusa con esito negativo. 

 
 
Potenza, data del protocollo 

 
 
 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 

 
 

   


		2024-09-09T07:46:42+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-09-09T09:39:02+0000
	Mancini Ignazio Marcello




